
ВЕСТИ
Арамильские

№14 (1492) 22.03.2023
12

Информация размещена на безвозмездной основе

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 16.03.2023 № 97

 О проведении общественных обсужде-
ний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного  строительства 

(cократить минимальные отступы от 
границ земельного участка: от передней гра-
ницы до 0 м, от боковых границ до 0-1 м. Уве-
личить максимальный процент застройки в 
границах ЗУ – до 70%) объекта капитального 

строительства под объект торговли на 
земельном участке с кадастровым номером 

66:33:0101009:408, расположенного по адресу: 
г. Арамиль, ул. Ленина, 1Ж

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
(ред. от 06.02.2023) № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, со статьей 7 Феде-
рального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ 
(ред. от 19.12.2022) «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Правилами землепользования и 
застройки Арамильского городского округа, ут-
вержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 № 17/1 (в редак-
ции от 11.08.2022г.), Административным регла-
ментом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденным постановлением 
Администрации Арамильского городского окру-
га от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, на 
основании заявления ООО «УМД групп» от 
26.01.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных об-
суждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного  строительства (cократить 
минимальные отступы от границ земельного 
участка: от передней границы до 0 м, от боко-
вых границ до 0-1 м. Увеличить максимальный 
процент застройки в границах ЗУ – до 70%) 
объекта капитального строительства под объект 
торговли на земельном участке с кадастровым 
номером 66:33:0101009:408, расположенного по 
адресу: г. Арамиль, ул. Ленина, 1Ж, с 16.03.2023 
по 06.04.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского окру-
га подготовить и провести в установленный 
срок общественные обсуждения по Проекту с 
участием граждан, постоянно проживающих 
в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, ука-
занный в пункте 1 настоящего постановления, 
правообладателей находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и 
расположенных на них объектов капитального 
строительства, граждан, постоянно проживаю-
щих в границах земельных участков, прилегаю-
щих к земельному участку, указанному в пункте 
1 настоящего постановления, правообладателей 
таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, а в 
случае если отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства может оказать 
негативное воздействие на окружающую среду, 
также с участием правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строитель-
ства, подверженных риску негативного воздей-
ствия на окружающую среду в результате реали-
зации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале обще-
ственных обсуждений на официальном сайте 
Арамильского городского округа и на оборудо-
ванных информационных стендах 16.03.2023 
(прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему 
информационные материалы, подлежащие рас-
смотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского 
округа 23.03.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 
23.03.2023 по 03.04.2023 на стенде около здания 
Администрации Арамильского городского окру-
га по адресу: Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, город Арамиль, улица 
1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников 
общественных обсуждений;

5) осуществлять прием от физических и юри-
дических лиц предложений и (или) замечаний 
по Проекту с 23.03.2023 по 03.04.2023 по адре-
су: Свердловская область, Арамильский город-
ской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, 
кабинет 16 (время приема предложений, замеча-
ний и регистрация участников: понедельник – с 
10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения 

Начало на стр.11

Продолжение на стр.17

Официально


